
1 

E.T.R.A.  S.p.A. 

SEDE LEGALE: 36061 BASSANO DEL GRAPPA - VI 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO – SERVIZI DI 

PUBBLICA UTILITÀ  

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  

I.1) Denominazione e indirizzi: ETRA SpA, Largo Parolini 82/b, 36061 

Bassano del Grappa (VI) Italia. Punti di contatto: Servizi di 

Approvvigionamento – Davide Loreggian; tel.: +39 0 0498098748; e-mail: 

appalti@etraspa.it; fax +39 0498098701; indirizzo internet: www.etraspa.it.   

I.3) I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e 

diretto presso: http://etraspa.bravosolution.com. Presentazione per via 

elettronica delle offerte: http://etraspa.bravosolution.com. 1.4) Impresa 

Pubblica I.5) Principali settori di attività: acqua. 

Sezione II: Oggetto 

II.1.1) Denominazione: Appalto n. 89/2020. Fonitura di autocarri, 

escavatori, pale e scarrabili con gru, spazzatrici stradali e autocompattatori – 

11 lotti. II.1.2) Codice CPV principale: 34144000. II.1.3) Tipo di appalto: 

Forniture. II.1.4) Breve descrizione: Fonitura di autocarri, escavatori, pale e 

scarrabili con gru, spazzatrici stradali e autocompattatori - 11 lotti II.1.5) 

Valore totale stimato: € 5.515.000,00.- IVA esclusa. II.1.6) L’appalto è 

suddiviso in lotti: si. Le offerte vanno presentate per uno o più lotti. II.2.1) 

Denominazione: Lotto 1 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: fornitura autocarri; CIG: 835162287E II.2.5) 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 

335.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è 



2 

oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) 

Denominazione: Lotto 2 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: fornitura mini pale cingolate e gommate e mini 

escavatori; CIG: 8351627C9D II.2.5) Criterio di aggiudicazione: minor 

prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 440.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) Durata in 

mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Varianti: no. 

II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 3 II.2.2) CPV 

34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: fornitura pala 

gommata; CIG: 8351631FE9 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: minor 

prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 125.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) Durata in 

mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Varianti: no. 

II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 4 II.2.2) CPV 

34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: fornitura 

movimentatore telescopico; CIG: 835163533A II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 100.000,00.- IVA 

esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: 

no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 

5 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

fronitura terna rigida a due ruote sterzanti da 8t.; CIG: 83516374E0 II.2.5) 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 

80.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è 

oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) 

Denominazione: Lotto 6 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: fornitura n. 3 autocarro per trasporto rifiuti 

completo di attrezzatura scarrabile con gru con polipo e attrezzatura 



3 

Sali/scendi; CIG: 8351639686 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: minor 

prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 690.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) Durata in 

mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) Varianti: no. 

II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 7 II.2.2) CPV 

34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: fornitura 

escavatori gommati e cingolati; CIG: 8351640759 II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 865.000,00.- IVA 

esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: 

no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 

8 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

fornitura autospazzatrici; CIG: 83516439D2 II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 760.000,00.- IVA 

esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: 

no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 

9 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

fornitura autospazzatrici elettriche; CIG: 8351646C4B II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 400.000,00.- IVA 

esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: 

no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 

10 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

fornitura n. 10 autocompattatori 3 assi; CIG: 8351650F97 II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 1.500.000,00.- IVA 

esclusa. II.2.7) Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: 

no. II.2.10) Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no. II.2.1) Denominazione: Lotto 

11 II.2.2) CPV 34144000. II.2.3) ITH32. II.2.4) Descrizione dell'appalto: 



4 

fornitura autocarro cabinato 3 assi con attrezzatura compattante a 

caricamento laterale; CIG: 835165106F II.2.5) Criterio di aggiudicazione: 

minor prezzo. II.2.6) Valore stimato: € 220.000,00.- IVA esclusa. II.2.7) 

Durata in mesi: 6. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) 

Varianti: no. II.2.11) Opzioni: no.  

Sezione IV: Procedura. IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) 

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell’avviso 

nella GU S: 2020/S 124-303335 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto. V.1) Contratto d’appalto lotto 1- 

Rep. n. 645/2020. V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 

15/12/2020; Numero di offerte: 2. V.2.3) Aggiudicatario: I. Industrial Cars 

SpA, Thiene (VI), Italia. V.2.4) Valore totale del contratto lotto 1: € 

314.975,00.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 2- Rep. n. 622/2020. V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 03/12/2020; Numero di offerte: 2. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Giuriato Srl, Zanè (VI), Italia. V.2.4) Valore totale 

del contratto del lotto 2: € 325.800,20.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 3-  Deserto V.2.1) Data di conclusione del 

contratto d’appalto: -; Numero di offerte: 0. V.2.3) Aggiudicatario: I. -. 

V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 3: € -.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 4-  Rep. n. 580/2020 V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 15/12/2020; Numero di offerte: 2. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Rinaldin Group Srl, Ponte di Piave (TV), Italia. 

V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 4: € 74.988,00.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 5- Rep. n. 556/2020 V.2.1) Data di 



5 

conclusione del contratto d’appalto: 24/11/2020; Numero di offerte: 1. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Varini Srl, Ponte di Veggiano (PD), Italia. V.2.4) 

Valore totale del contratto del lotto 5: € 78.000,00.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 6- Rep. n. 589/2020 V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 17/12/2020; Numero di offerte: 2. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Ecosoluzioni Srl, Piazzola Sul Brenta (PD), Italia. 

V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 6: € 593.400,00.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 7- Rep. n. 587/2020 V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 27/11/2020; Numero di offerte: 1. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Adriatica Commerciale Macchine Srl, Due Carrare 

(PD), Italia. V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 7: € 777.765,00.- 

IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 8– Rep. n. 629/2020 V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 10/12/2020; Numero di offerte: 1. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Essepi snc di Schiavon Nicola e Pelizzaro 

Giovanni & C., Campolongo Maggiore (VE), Italia. V.2.4) Valore totale del 

contratto del lotto 8: € 724.838,60.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 9-  Deserto V.2.1) Data di conclusione del 

contratto d’appalto: -; Numero di offerte: 0. V.2.3) Aggiudicatario: I. -. 

V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 9: € -.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 10- Rep. n. 588/2020 V.2.1) Data di 

conclusione del contratto d’appalto: 27/11/2020; Numero di offerte: 3. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. Autobren Srl, Brendola (VI), Italia. V.2.4) Valore 

totale del contratto del lotto 10: € 1.237,050.- IVA esclusa. 

V.1) Contratto d’appalto lotto 11- Rep. n. 621/2020 V.2.1) Data di 



6 

conclusione del contratto d’appalto: 17/12/2020; Numero di offerte: 2. 

V.2.3) Aggiudicatario: I. A.M.S. Attrezzature Meccaniche Speciali, 

Barberino Val D’Elsa (FI), Italia. V.2.4) Valore totale del contratto del lotto 

11: € 181.214,00.- IVA esclusa. 

Sezione VI: Altre informazioni. VI.4) Procedure di ricorso: VI.4.1) 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia 

Italia; tel. +39 0412403911; fax +39 0412403940. VI.4.4) Servizio presso il 

quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: ETRA SpA – 

Servizio Approvvigionamenti, Via del Telarolo n. 9, 35013 Cittadella (PD) 

Italia, posta elettronica appalti@etraspa.it; tel. +39 0498098338, fax +39 

0498098701. VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE:. 

10/02/2021 

IL PROCURATORE SPECIALE: dott. Paolo Zancanaro.  

 


